
VSIA “Šampētera nams” veiktie pasākumi korupcijas riska novēršanai 

2024. gadā.  

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 17. oktobra noteikumu Nr. 630 

“Noteikumi par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un interešu 

konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā”, KNAB 2018. gada 31. 

janvāra vadlīnijām par iekšējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 

interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas institūcijā, kā arī balstoties uz 

VSIA “Šampētera nams” (turpmāk – Kapitālsabiedrība) 2023. gada 31. martā 

apstiprināto “Korupcijas un interešu konflikta novēršanas politiku” un  noteikumiem  

par kārtību, kādā nodrošina un veic risku pārvaldības procesu korupcijas un interešu 

konflikta novēršanas jomā, tika veikts korupcijas un interešu konflikta risku novēršanas 

iekšējās kontroles vides efektivitātes un lietderības izvērtējums.  

Izvērtēšanas procesa ietvaros tika veiktas intervijas ar Kapitālsabiedrības 

struktūrvienību vadītājiem un par jomu atbildīgām personām, ar mērķi noskaidrot 

pretkorupcijas pasākumu izpildi, esošo un jauno risku, kā arī amatu novērtēšanu, 

iekšējās kontroles sistēmas un tās elementu uzlabošanas iespējas, kā arī izveidots 2025. 

gada pretkorupcijas pasākumu plāns. 

Apkopojot par pretkorupcijas plāna punktu izpildi atbildīgo darbinieku sniegto 

informāciju tika secināts, ka no 16 riska mazināšanas pasākumiem 10 tika izpildīti, 1 

izpildīts daļēji un pārvērtēts, bet 5 pārcelti uz 2025. gada pretkorupcijas pasākumu 

plānu.  

Apkopojot un analizējot informāciju netika konstatēts būtisks incidents, 

krimināllieta, administratīvā lietvedība, disciplinārais pārkāpums vai kāda cita darbība, 

kas 2024. gadā būtu ietekmējusi Kapitālsabiedrības reputāciju. Līdz ar ko var secināt, 

ka attiecībā uz 2024. gada beigās identificētiem riskiem Kapitālsabiedrībā noteiktās  un 

apstiprinātās procedūras ir atbilstošas. 

 

2024. gadā izdoti šādi jauni noteikumi: 

- Drošības un Korporatīvās pārvaldības politika; 

- Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas 

finansēšanas riska un sankciju riska pārvaldīšanas politika. 

 

Tāpat pārskata periodā veikti vairāku iekšējo normatīvo dokumentu 

aktualizācija:  

- Grozījumi Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šampētera nams” 

iekšējos noteikumos “Kārtība par amatu savienošanu un blakus darbu 

atļaujas izsniegšanu un paziņošanu par atrašanos interešu konflikta 

situācijā”; 

- Grozījumi Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Šampētera nams”  

Korupcijas un interešu konflikta novēršanas politikā. 

 

Informāciju sagatavota 11.06.2025.  
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